

Żungla przed oknami

YŚL

musimy wyjeżdżać zady, żeby zaznać zyrody, bo mamy wiele tuż przed oknami – ironizują icy kamienicy nr 13 / Rakoczego.

mieszkańców polem, że kilka metrów nicy znajduje się starz żydowski, pochodzący z 1568 roku. Cmentarz o pierwszej połowy a, do momentu założenia cmentarza przy wackiego. Podczas wojny stary cmentarz dewastowany, mazyto do utwardzania o wojnie już nie miał o nekropolię. Obecnie cmentarza porasta linność.

na pilna

jak mówią mieszczeszni we Wspólnokaniowej Rakoczego dnia im życie. Fakzielska w niektórych mają dobrze zny metry wysoko kamienicy mieszwie ludzie starsi, l nich alergicy, któią w okresie pylenia edna z mieszkankena astmę – mieszkańcyliczają niedogoda parterze mieszka



– Prawie pod oknami rośnie nam džungla – mówią mieszkanki kamienicy nr 13.

gólnie kleszczy, które z wiatrem dostają się do naszych mieszkań. Wśród krzaków rośnie niebezpieczny i groźny dla zdrowia barszcz Sosnowskiego. Roślinność rozpleniła się tak, że w okolicy zakrętu zaślania drogę, co było powodem niegroźnego na szczęście wypadku. Naszą ulicą prowadzi trasa turystyczna na Kopiec. Latem przechodzą tędy turyści, nie wiedząc, że tu jest cmentarz, dziwią się džungli w centrum miasta. Uważamy, że konieczne trzeba wyciąć to zielisko – kończą mieszkańcy, którzy monitorowali już w tej spr-

Prawnym właścicielem staroego cmentarza jest Fundacja Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego, której celem jest ochrona materialnych relikwów kulturowego dziedzictwa Żydów w Polsce. Do statutowych zadań fundacji należy między innymi restytucja mienia dawnych gmin żydowskich, czyli synagog, cmentarzy żydowskich i innych obiektów, które służyły działalności religijnej, edukacyjnej, charytatywnej bądź społecznej, zarządzanie odzyskanym mieniem oraz ochrona tych obiektów, ze szczególnym uwzględnie-

o możliwość pilnego wycięcia roślinności porastającej cmentarz.

Nie mamy pieniędzy

Oto odpowiedź, jaką otrzymaliśmy: „Dziękujemy za zainteresowanie tematem dziedzictwa żydowskiego Przemysła i informacje na temat stanu cmentarza żydowskiego przy ul. Rakoczego. Przykro nam słyszeć, że mieszkańcy skarżą się na stopień zarośnięcia cmentarza, jednak w najbliższym czasie nasz budżet nie umożliwi nam przeprowadzenie prac porządkowych. W Pol-

JACEK SZWIC (2)



Kraki i chwasty już dawno przerosły człowieka.

ności ogrodu i upamiętnienia, na co przeznaczamy większość dostępnych nam środków. Resztę pochłaniają renowacje synagog i inne projekty. Jesteśmy otwarci na możliwość społecznego przeprowadzenia prac porząd-

W SKRÓCIE

Biesiadnie w Tryńczy

TRYŃCZA

Warto w najbliższą niedzielę, 23 lipca, wybrać się do Tryńczy na jedenasty już Regionalny Przegląd Piosenki Biesiadnej i Gawędy. Prezentacje rozpoczynają się o godz. 14. na placu rekreacyjnym obok urzędu gminy. W ramach przeglądu zaprezentuje się około 40 zespołów. W biesiadzie biorą udział zespoły śpiewacze i gawędziarze z powiatów: jarosławskiego, przeworskiego, lubaczowskiego, przemyskiego oraz zaproszone zespoły z sąsiadujących powiatów. Organizatorzy zapewniają, że oprócz muzyki biesiadnej i gawęd będzie można skosztować tradycyjnych potraw przygotowanych przez trynieckie gospodynie, a wieczorem pobawić się przy akompaniamentie zespołu The Sweet Sound. Gościem przeglądu będzie Polonijny Zespół folklorystyczny Mazury z Brazylii.

PATRONAT
ZYCIE
MIEDIALNY

Erka

ZYCIE
PODKARPACKIE

Zamawiasz raz
masz co tydzień
pod ręką
i w dobrej cenie

271